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Leitrohre werden eingesetzt, 

 um den Balg vor Verschleiß durch abrasive Medien zu schützen.
 um den Reibwiderstand des Mediums zu verringern.
 bei zu hoher Strömungsgeschwindigkeit, um Turbulenzen zu 
 verhindern.

Bei der Verwendung von Leitrohren verringert sich die laterale 
Bewegungsmöglichkeit.

Internal sleeves are used, 

 to protect the bellows from wear due to abrasive media.
 to reduce the friction resistance ot the medium.
 to prevent turbolences due to high flow velocity.

When using internal sleeves the lateral movement 
will be reduced.

Inneres Leitrohr Internal sleeve 

6
7
8
9

10

5
4
3
2

1
0

0 50

G
es

ch
w

in
di

gk
ei

t /
 v

el
oc

ity
  (

m
/s

)

Nennweite DN / nominal diameter DN

Grenzwerte für Leitrohreinsatz / Threshold for use internal sleeve
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